长期借款期末较期初增加 100%，主要系购买金凯工业园南区第 15 号标准厂房 1-3 层取得的

抵押借款。

（十九）股本

投资者名称 期初数
本次变动增减（+、-）

期末数
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计

广西南宁新品新投资中心(有限合伙) 14,600,000.00   14,600,000.00

陈锦耀 3,000,000.00   3,000,000.00

庄艳 600,000.00   600,000.00

孙家寅 600,000.00   600,000.00

王克肇 600,000.00   600,000.00

李长俊 600,000.00   600,000.00

81

股份总数 20,000,000.00   20,000,000.00

注：股本形成情况详见本附注一、（三） “公司历史沿革”。

（二十）资本公积

1、明细情况

项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

1、资本溢价（股本溢价）

 （1）投资者投入的资本

 （2）同一控制下企业合并的影响

 （3）其他 15,042,235.72   15,042,235.72

小计 15,042,235.72   15,042,235.72

2、其他资本公积

 （1）原制度资本公积转入

 （2）政府因公共利益搬迁给予补偿款的结余

小计

合   计 15,042,235.72   15,042,235.72

注：股本形成情况详见本附注一、（三） “公司历史沿革”。

（二十一）盈余公积

项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

法定盈余公积 63,611.51 35,536.63  99,148.14

任意盈余公积

储备基金

企业发展基金

其他

合计 63,611.51 35,536.63  99,148.14

（二十二）未分配利润

项   目 金   额

调整前 上年末未分配利润 572,503.61

调整 年初未分配利润合计数（调增+，调减-）

调整后 年初未分配利润 572,503.61

加：本期归属于母公司所有者的净利润 355,366.31

82

减：提取法定盈余公积 35,536.63

   提取任意盈余公积

   提取一般风险准备

   应付普通股股利

   转作股本的普通股股利

期末未分配利润 892,333.29

（二十三）营业收入及营业成本

  1、营业收入及营业成本按照类别列示：

项  目 本期数 上期数

一、营业收入

1、主营业务收入 53,146,069.58 33,707,606.99

2、其他业务收入

合   计 53,146,069.58 33,707,606.99

二、营业成本

1、主营业务成本 40,826,176.95 22,972,329.67

2、其他业务成本

合   计 40,826,176.95 22,972,329.67

营业利润

2、营业收入、成本、毛利按业务内容列示：（按品种分类）

项   目
2018 年度

收  入 成  本 毛  利

一.主营业务

检测业务 53,146,069.58 40,826,176.95 12,319,892.63

小   计 53,146,069.58 40,826,176.95 12,319,892.63

二．其他业务

小   计

合   计 53,146,069.58 40,826,176.95 12,319,892.63

续

项   目
2017 年度

收  入 成  本 毛  利

83

一.主营业务

检测业务 33,707,606.99 22,972,329.67 10,735,277.32

小   计 33,707,606.99 22,972,329.67 10,735,277.32

二．其他业务

小   计

合   计 33,707,606.99 22,972,329.67 10,735,277.32

3、本公司本期前五名客户收入

单位名称 金  额 占公司全部营业收入的比例%

德保县财政局  2,730,385.66 5.14

广西绿城水务股份有限公司 2,688,228.94 5.06

广西棕榈湾生态城镇环境发展有限公司  1,981,132.07 3.73

南宁轨道交通四号线公司  1,722,442.88 3.24

南宁纵横时代建设投资有限公司  1,247,679.25 2.35

合   计 10,369,868.80 19.52

4、营业收入本年较上年增加 1,943.85 万元，增加比例 57.67%，主要是公司扩大业务承接

区域，积极开拓新业务，公司业务量有较大增长所致。

（二十四）税金及附加

项   目 本期数 上期数

地方水利建设基金  18,835.42

城市维护建设税 175,649.53 69,744.75

车船税 1,800.00 1,800.00

印花税 19,827.70 8,721.30

教育费附加 122,206.74 49,407.60

合   计 319,483.97 148,509.07

（二十五）销售费用

项   目 本期数 上期数

职工薪酬 916,010.07 1,230,669.05

办公费 8,602.50 57,466.66

差旅费 332,944.17 57,458.67